



Miasto i gmina Ropczyce - Korpus wsparcia seniorów na rok 2023

Gmina Ropczyce przystąpiła do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023. Program dofinansowany jest w 80% z rezerwy celowej Budżetu Państwa i realizowany jest jako zadanie własne Gminy Ropczyce. Całkowita wartość zadania to kwota 24 600,00 zł, w tym dotacja 19 680,00 zł oraz wkład własny Gminy Ropczyce – 4 920,00 zł

Koordynatorem, a zarazem realizatorem Programu jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ropczycach.

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Ropczyce, którzy ukończyli 65 lat. O wsparcie mogą zwrócić się seniorzy mający problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, a którzy prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Program realizowany będzie do 31 grudnia 2023 r.

Gmina Ropczyce realizuje moduł II Programu, który ma na celu poprawić bezpieczeństwo oraz samodzielne funkcjonowanie osób starszych w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. opieki na odległość przez wykorzystanie tzw. „opasek bezpieczeństwa” połączonych z usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się z gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor, np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może ona zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, prosić o interwencję kogoś z najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), wezwać służby ratunkowe.

Udział w programie jest bezpłatny.

Senior może zgłosić się do udziału w Programie poprzez wypełnienie i złożenie formularza rekrutacyjnego w siedzibie MGOPS pod adresem: Ropczyce ul. Krótka 1, za pośrednictwem poczty elektronicznej mgopsropczyce@mgopsropczyce.eu lub telefonicznie u Koordynatora Programu pod nr telefonu 17 2218 494.

[Formularz rekrutacyjny.](#)

Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej
w Ropczycach





Ministerstwo Rodziny
i Polityki Społecznej